
Quartiere San Donato - San Vitale

Proposta N.: DD/PRO/2021/364

 OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE ED AFFIDAMENTO
ALL'ASSOCIAZIONE IL PARCO DELLA TUTELA E MANUTENZIONE DELL'AREA DI VERDE
PUBBLICO DENOMINATA "PARCO TANARA" E "AIUOLE WEBER FERRARI", SITA IN
BOLOGNA TRA VIA DEL CARPENTIERE, VIA SCANDELLARA E VIA SCIPIONE INNOCENTI,
PERIODO: GENNAIO 2021- 31/12/2023

Importo: 10.107,09
CIG: Z92302336B

IL DIRETTORE

Premesso che:
- con Delibera di Consiglio Comunale Rep. DC/2020/137, DC/PRO/2020/137, PG n. 535398/2020 del
17/12/2020, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2021 - 2023, sezione strategica e
sezione operativa;
- con Delibera di Consiglio Comunale Rep. DC/2020/138, DC/PRO/2020/129, PG n. 535593/2020 del
17/12/2020, è stato approvato il Bilancio di Previsione del Comune di Bologna 2021 – 2023;
- con Delibera di Giunta Rep. DG/2020/309, DG/PRO/2020/290, PG n. 540556/2020 del 22/12/2020, è
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2021 – 2023;
- con Delibera di Giunta Rep. DG/2020/312, DG/PRO/2020/355, PG n. 540561/2020 del 22/12/2020, è
stato approvato il Piano della Performance-piano dettagliato degli obiettivi assegnati ai Dipartimenti,
Aree, Settori, Istituzioni ed Quartieri per l'anno 2021;
- con deliberazione del Consiglio del Quartiere San Donato-San Vitale O.d.G. n. 28/2020 P.G. n.
514287/2020, è stato approvato il documento Programma Obiettivo del Quartiere San Donato-San Vitale
per il triennio 2021-2023;

Preso atto che:
 - in sede di incontro con il Quartiere San Donato-San Vitale sono state individuate le attività e relative

modalità di svolgimento, gli impegni rispettivamente a carico dell'Associazione Il Parco e del Comune di
Bologna a sostegno del progetto per la tutela e l'affidamento della manutenzione di un'area verde pubblica

  denominata "PARCO TANARA” e “AIUOLE WEBER FERRARI", erogando un importo complessivo
pari a Euro 10.107,09.=, riconosciuto a titolo di rimborso spese (come da Art.8 della convenzione) da
sostenere per le attività e da liquidarsi come di seguito ripartite: euro 3.369,03 per l'anno 2021, euro
3.369,03 per l'anno 2022, euro 3.369,03 per l'anno 2023,

 - l'erogazione del rimborso verrà liquidato possibilmente in due tranches semestrali posticipate con la
possibilità di erogare acconti sulla base del riconoscimento dell’attività prestata.



Dato atto del parere favorevole del Settore Ambiente e Verde sul disciplinare tecnico relativo alla tutela e
l'affidamento della manutenzione di area di verde pubblica denominata "PARCO TANARA” e “AIUOLE
WEBER FERRARI";

Ritenuto pertanto opportuno:
- procedere all'affidamento del servizio di tutela e manutenzione dell'area verde di proprietà comunale sita

 in Bologna tra Via del Carpentiere, Via Scandellara e Via Scipione Innocenti e denominata "PARCO
   TANARA” e “AIUOLE WEBER FERRARI" all'Associazione Il Parco per l'importo complessivo di Euro

 10.107,09.= per il periodo da Gennaio 2021 al 31/12/2023,
 - stipulare apposita convenzione allegata e parte integrante del presente atto;

Rilevato inoltre che l'importo complessivo di Euro 10.107,09.= per il periodo da Gennaio 2021 al
31/12/2023 é stato calcolato nella misura di euro 0,035 al mq. (75.101 mq) per il parco e euro 0,20 al mq

 per le aiuole n. 4 e n. 5 (mq.1311+mq.432) di Via Enzo Ferrari, e per le restanti aiuole di Via Innocenti,
Via Weber e Via Ferrari nell'importo in euro 0,10 al mq (3.919 mq) che rapportato al periodo di vigenza
della convenzione porta a riconoscere i seguenti importi:

Euro 3.369,03 per l'anno 2021;
Euro 3.369,03 per l'anno 2022;
Euro 3.369,03 per l'anno 2023

Dato atto inoltre che:
- la scelta del contraente è avvenuta ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. n.50/2016;
- che come previsto all'art. 31 del D.Lgs. 50/2016 viene nominata la Dott.ssa Anita Guidazzi come
soggetto che ricopre la funzione di RUP;
- è stato preliminarmente verificato, che al momento della richiesta dei beni/servizi di cui trattasi non
erano attive convenzioni stipulate dalla Consip ai sensi dell'art.26, comma 1, della legge 23.12.1999,
n.488 e successive modifiche e integrazioni;
- è stato preliminarmente verificato, che al momento della richiesta dei beni/servizi non erano attive
convenzioni stipulate dall’Agenzia Regionale Intercent-ER;
- del rispetto dell’articolo 3, commi 1 e 5, della L. 136/2010, così come modificato dal D.L. 187/2010
“Misure urgenti in materia di sicurezza”, convertito in legge 17 Dicembre 2010, n. 217.
- che della presente determinazione é stata data preventiva informazione al Presidente del Consiglio del
Quartiere San Donato-San Vitale;
- del rispetto dell'art. 183 comma 8 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs. 267/2000, questo atto viene trasmesso al Responsabile del
Servizio Finanziario e diverrà esecutivo con l'espressione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria;

Visti;
- gli artt. 107, 147 bis comma 1 e 192 del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000;
- gli artt.44 e 64 dello Statuto Comunale;
- gli artt. 11, 12 del Regolamento di Contabilità.

DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa e che si intendono integralmente richiamate:

1. di procedere all'affidamento, per il periodo da Gennaio 2021 al 31/12/2023, la tutela e la manutenzione
dell'area di verde pubblico sita in Bologna tra Via del Carpentiere, Via Scandellara e Via Scipione

    Innocenti e denominata "PARCO TANARA” e “AIUOLE WEBER FERRARI" all'Associazione Il Parco
(Cod. beneficiario 40387);
3. di stipulare apposita convenzione, allegata e parte integrante del presente atto, a cui potranno essere
apportate modifiche purchè non sostanziali;



4. di impegnare imputando la somma complessiva di Euro 10.107,09.= così come indicato nella seguente
tabella:

IMPEGNO/PRENOTAZIONE
Titolo Missione Programma Macro aggregato
01 01 11 103

CDR Descrizione CDR TF
075 Quartiere San Donato-San Vitale 10

Capitolo Descrizione capitolo Cod. vincolo

U50500-150
Q.RE SAN DONATO-SAN VITALE: SERVIZI PER INTERVENTI VARI
E PROMOZIONALI

0

Anno Importo Nr. impegno Conto di V livello
Descrizione conto di V
livello I/P Cod. fornitore Desc. fornitore

Cod.
intervento
Sap

2021 3.369,03 0321002294 U.1.03.02.99.009
Acquisto di sevizi per verde e
arredo urbano

I 0000040387 ASSOCIAZIONE IL PARCO

2022 3.369,03 0322000576 U.1.03.02.99.009
Acquisto di sevizi per verde e
arredo urbano

I 0000040387 ASSOCIAZIONE IL PARCO

2023 3.369,03 0323000253 U.1.03.02.99.009
Acquisto di sevizi per verde e
arredo urbano

I 0000040387 ASSOCIAZIONE IL PARCO

- Documento informatico predisposto, firmato digitalmente e conservato ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e
s.m.i. -


		2021-01-12T13:44:35+0100
	Anita Guidazzi




